СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РОСТОШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЭРТИЛЬСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	от    22.11.2019г                          №  42

с. Ростоши

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ростошинского сельского поселения от 16.11.2015г. № 96 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии cо статьей 12  части первой Налогового кодекса Российской Федерации, главой 32 части второй Налогового кодекса Российской, законом Воронежской области от 19.06.2015 №105-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Воронежской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Совет народных депутатов Ростошинского сельского  поселения

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Ростошинского сельского поселения от 16.11.2015г. №96 «О налоге на имущество физических лиц» изложив раздел 8 пункта 1 в следующей редакции:
	8.
	Объекты, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 НК РФ, объекты предусмотренные абзацем 2 пункта 10 статьи 378,2 НК РФ, объекты, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
	0,5

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в сборнике муниципальных правовых актов Ростошинского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу  и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2018 года.
[bookmark: Par38]4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Ростошинского сельского поселения                                            С.Д. Стебунов